



خدا نیاورد آن روزی را که سیاست مسؤلین کشور ماچست کردن به دفاع از مروهیون و رو آوردن به حمایت از سرمایه‌دارها گردد و اغنیاء ثروقدندان از اعتبار و عاقبت پیشروی برخوردار شوند. معاذالله که این با سیره و روش انبیا و امیرالمؤمنین و ائمهٔ معصومین (ع) سازگار نیست.

صحیفه امام؛ ج۲۰؛ ۱۳۴۱ | پیام به مسلمانین ایران و جهان؛ ۶ مرداد ۱۳۶۶



خدا نیاورد آن روزی را!

آنچه در نهاد خارج بدن تنظیم می‌شود، مسئول نظم ظفر در درون خود انسان است. ثورایی حضرت امیر(ع) که فرمود: «هن هات علیه نفضه اُثر علیه لسانه»^[۱] «ناظف هر همین است. فرمود: اگر کسی کریم نبوده، اسبابی که کرامت خود را از دست داد، تحت امارت زبان خود قرار می‌گیرد، هر چه زبان او خواست می‌گوید، هر چه قلم او خواست می‌نویسد، هر جامه که پای او خواست می‌پوشد، مینا کس زبان او، قلم او، قدم او بر او امارت کند. شما کریم هستید اما اعضا و جوارح را از اختیار خود داشته باشید. سب می‌پوشید و ظاهر و مطهر و مودعی که خدا تحویل گرفتیم، یکم که فرمود: بزگراری که از خدا تحویل گرفتیم، دو: تحویل بدیم. خدای سبحان، نه تنها ما را که فرمود: کریم و بزگروار قرار داد، ما را در مدرسه کرامت هم تربیت کرد. اولین بخش از این قات کریم، همان شش ایاب سوره هعلق^[۲] است که در این بخش‌های اولی به ما فرمود: بیایید در مدرسه کرامت ثبت‌نام کنید، اینجا یک معلم کریم درس می‌دهد. اگر در قتل در افتاد کلاسی، مهندس تدریس می‌کند یعنی درس هندسه می‌دهد، اگر گفتند فقیه تدریس می‌کند یعنی درس فقه می‌دهد، اگر گفتند کریم تدریس می‌کند یعنی درس کرامت می‌دهد و اگر فرمودند «کریم تدریس می‌کند یعنی کسی تدریس می‌کند که بالاترین مرحله کرامت را یاد می‌دهد(فَرَاوُ زَبَكَ الْاَكْرَمُ هَ الَّذِي عَلَّمَ بِالْقَلَمِ)»^[۳] این گواه آن است که ما را به کلاس کرامت دعوت کردند، اگر گفتند خدای اکرم تدریس می‌کند یعنی درس کرامت می‌دهد، بنابراین گذشته از اینکه خلقت ما کریمانه است، خیلی بزرگوارانه ما را فریبند، در مدرسه کرامت هم ما را تربیت کردند. این قرآن درس کرامت می‌دهد و اگر کسی کریم بود، همه اعضا و جوارح او تحت امر او هستند، هرگز تحت امر هیچ عضوی قرار نمی‌گیرند، قیراً در درون او هم اثر و مکرر و نهایی از معروف وارد شود و در دل‌های در درون او هست.

تعبیه قوای سه‌گانه در وجود انسان

اگر در کشوری می‌نویسد ما سه قوه داریم، این قوا هم جدا هستند، وظیفه هر قوه مشخص است، این را از جای دیگر گرفته‌اند، این در درون جفرا انسان گرفتند. خدای سبحان در درون ما سه نیروی جدا فرمود، یک واحد هماهنگ کننده گذاشت، یک بخش مربوط به اندیشه و تفکین و قانون‌شناسی و قانون‌گذاری است، بخشی مربوط به اجرا و عملیات است، بخشی هم بخشی مربوط به اجرای عمل است که از این سه نیرو به عنوان قوهٔ تفکین، قوهٔ اجرا قوهٔ قضا یاد می‌شود. مبرمی با یک قوه مقننه داریم که قوه مجریه داریم و یک قوه قضائیه داریم و یک واحد هماهنگ‌کننده داریم که این جان انسانی است، ما را با این ساختار آفرینده اگر در طین این چهار هزار سال، «نمود» باشد، مسئله تفکیک قوا مطرح است، تثلیث قوا مطرح است، آن را از این چهار دستگاه درون ما گرفتند. خدای سبحان به ما عقل نداد، ظر داد که با آن، اندیشه‌ها را سامان بپوشیم؛ واحد متعلق دیناست، حکمت نظری را هم از خدای حکمت عملی، خدای مسائل «دین و دینود» باشد، خدای عمل، خدای ناپدید، همه را عقل نظر درک می‌کند، اندیشه را عقل نظر دارد، این چنین نیست که حکمت عملی را عقل نظر درک می‌کند و حکمت عملی را عقل نظر، عقل عملی، نظری اندیشه است نه نیروی درک، اگرچه شنب عالیه نفسی آن آن چیست که مجزئند انفرادی اند ما هر هستند و این اندیشه است به عقل نظر برمی‌گردد، همه آنچه به علم و دانش است، مربوط به قوهٔ نظری است، چون درک می‌کند، پس قانون‌گذاری برای راست، منطقی ادراک که مشخص شد، منطقی اجرا هم مشخص است، پس عقل عملی چندپندار اجزاست که «مُفید به الرحمن و متفکیر به الجحان»^[۴] آن نیروی اجرایی باید کاری کند که خدا را عبادت کند و با این، بهشت را کسب کند، هر کاری که می‌کند، با عقلی با دستور خدا و رضای الهی باشد، این بخش اجرا، یک نیروی موسمی هم در دستگاه درون هست که این نیروی قضایی آنچه را عقل نظر تصویب کرده است به عنوان قانون و آنچه را عقل نظر اجرا کرده است به عنوان قوهٔ مجریه، این بین تصویب شده و اجرا شده، عاوری می‌کند، تصدیق می‌کند؛ اگر مقرراتی، خوب اجرا شد، انسان می‌تواند مطمئن، خوشحال و راضی و اگر مجزئند انفرادی است، نفس انزوا است، انسان را سرزنش می‌کند، یک خودخوری در درون شروع می‌شود، افسردگی پیدا می‌شود که چرا من بد کرده‌ام! این کار به عنوان دستگاه قضا در درون ما هست.

غار گنبدی درون؛ کسب صفات کرامت و نفس امامه

گاهی در درون انسان دلال‌بازی پیش می‌آید و این قوا مشکلات فروانی برای پدیدگی ایجاد می‌کنند. یک نیروی دلالی به نام نفس مسئله‌گشا است، این نفس مسئله که خطر آن در چند بخش قرآن کریم روشن شد، کار آن دلال‌بازی است، این یک روانکار خوبی است، چون این نفس در درون ما از باخبر است که ما به چه چیزی علاقه‌مندیم، به چه چیزی علاقه نداریم، هر چیزی مورد علاقه ماست را لیست می‌کند، یک اینها را به عنوان زور زور قوت در جوف چشم ما نگه می‌دارد، دو: همه آن زیاده‌ها را پشت این زور زور پنهان می‌کند، سه: این را به صورت یک تیلوی زرتین به ما نشان می‌دهد، چهار: ما مبتلا به کار او می‌شویم، پنج: نتیجه آن، با اندازر را به چاه انداختن است، نه گوساله‌پرستی را و افغانی را خرد می‌پویند(عقوب) به فرودنانش فرمود. این کاری که شما کردید این دلال‌بازی نفس مسئله بود. (سَبَّأْتُ لَكُمْ أَنْفُسَكُمْ لِرَبِّهِمْ)«^[۵] هر ساری در گوساله‌پرستی گفت: مُزَافُتُ لی (نفسی)»^[۶] تسبیح غیر از امر به سوگند است، وقتی این دلال، دلالی کرد، انسان را فریب داد و انسان در تسبیح جنت درون کسب نمود، این دشمن نفس خواهد انسان را از پا بیاورد، در دشمن بیرونی است که ممکن است به این فکر باشد کسی را بکشد، ولی دشمن درونی و همچنین ابلیس، کار او این نیست که کسی را بکشد، بلکه کار او سیریمی است نه قتل شیطان قاتل نیست تسبیح‌گویی است، چون گفت: (وَأَسْتَجِبُ ذُرِّيَّتَهُ)«^[۷] این منگت و تکتک همه را بپزند»^[۸] می‌کند، این اسبیبسپوراها که سوسوار کاسمطلی هستند، آنها احتکام می‌کنند که در سوره «سراء» فرمود: (وَأَسْتَجِبُ ذُرِّيَّتَهُ) یعنی تکتک، تکتک، دهنه، افسار اسب را می‌گیرم و بر آن تکتک می‌شوم، سوری می‌خواهم، این کاسططان است، تهدید به قتل نکرد و شیطان از سیورن و نفس انزاره از درون، اگر بیروز شدند، هرگز به این فکر نیستند که ما را از پا در بیاورند، تامل تلاش و کوشش آنها ناگزاری است و آنها از ما دو چیزی می‌خواهند: یکی شرع، یکی شرف. اول شرع را از آدم می‌گیرند و انسان را از بین می‌کنند. خیلی می‌خواستند که دین ندارند، ولی با نیروی نفسی می‌کنند، شیطان و نفس به این مرحله نرسند نمی‌تند، شرف و ابیروا را آدم می‌گیرد، آن وقت انسان فقط به درد سطل زبانه می‌خورد. کسی که این دو اصل را از دست داد یعنی بی‌شرف و اشراف را از دست داد، به درد چاه چیزی می‌خورد(۱) که همه گفت: (وَأَسْتَجِبُ ذُرِّيَّتَهُ)«^[۹] لَهْفُ لَهْفٍ لِي لِأَرْضِي وَأَقْوَبُفِيَّتِهِ أَجْمَعِينَ)»^[۱۰] (وَأَسْتَجِبُ ذُرِّيَّتَهُ)«^[۱۱] همین است، بنابراین یک دلال به نام نفس سوله در درون ما هست که این چیزها را قرآن کریم گوشزد کرد، فرمود یک پستل آن به چاه انداختن است، یک پستل آن هم گوساله‌پرستی را و ابادانگاست. (فَأَرْجُ لِهْمَ عِبَادًا خَسِدًا لَمْ يَخُورْ)«^[۱۲] اوقتی موسای (جبر) به ساری فرمود، چه کار کردی؟ گفت: (مُزَافُتُ لی (نفسی).

ضرورت قرظطینه جان خود با نام خدا

همه ما با این خطرها روبه‌رو هستیم، اینکه به ما گفتند شبانه‌روز حتماً یک مقدار زمان را برای محاسبه بگذارید و هر کاری که می‌کنید، یک قرظطینه داشته باشید، اول بگویند «سیدالله الرحمن الرحیم»، بعد وارد کار بشوید، همین است. این «هم به نام خدا» قرظطینه است، چیزی انسان می‌خواهد بگوید، بخواهد بنویسد، بگوید خدایا به نام تو، این قرظطینه باعث می‌شود که انسان کار حرام و مکروه نکند؛ چون کار حرام و مکروه را که نمی‌شود گفت خدایا به نام تو، فقیرا کارهای ما با واجب است، مستحب، درست است «سیدالله» باشد، ثواب دارد، اما گفتند هر کاری که می‌کنید بگو «سیدالله» یعنی باید کار طوری باشد که انسان بتواند بگوید خدایا به نام تو، ما هستیم و این خطر، اگر تاولتیم دلال را از کمین، دیگر کسی به امارت نمی‌رسد تا «بنا با سوس» باشد، ما «قاتر بالخسن» ایمین می‌کنیم، چرا اقل با سوس، داشته باشیم. این دلال‌بازی را کتک بگذاریم، می‌زَافُتُ لی (نفسی) را کتک بگذاریم، دیگر (لِي لَأَنْفُسُ الْاَكْرَامَةُ بِالْقَوْلِ)«^[۱۳] نخواهیم داشت. می‌توانیم آن لعقل لاتعز لمانع.

بیانات حضرت آینهٔ آفتاب جوانی املی (دامت برکاته) در جلسه درس اخلاق در دیدار با جمعی از طلاب و دانشجوین و رئیس و اعضای شورای عالی استان‌ها، قم، ۹۳/۱۲/۱۳

یک روزنامه اصلاح‌طلب نوشت:

حقوق‌های نجومی کمتر از ضربه شهرام جزایری نیست.

روزنامه آرمان از قول امام‌الله قزایی جامعه‌شناس نوشت: جامعه به هیچ عنوان از دزدی اموال، ارتشاء و سوء استفاده و حقوق‌های غیرمتعارف گذشت نمی‌کند. چنانچه در چین حکم این گونه موارد اعدام است و در کره نیز شاهد بودیم زمانی که کارمند جزء یکی از وزارتخانه‌ها رشوه دریافت کرده بود وزیر آن وزارتخانه خودکشی کرد و وقتی که کارمند نامه سفارشی نوشت، رئیس جمهور استعفا کرد. در آلمان رئیس جمهور را به خاطر همراهی

با فراموش کردن سیاست‌های سرکوب‌گرانه آل سعود و کشتار زنان و کودکان بی‌گناه

سفیر عربستان در منامه، ایران را به دخالت در امور کشورهای همسایه متهم کرد!

سفیر عربستان در منامه، با فراموش کردن دخالت کشورش در امور بحرین و سرکوب انقلاب ۲۰۱۱ این کشور توسط نظامیان سعودی، ایران را به دخالت در امور داخلی کشورهای همسایه متهم و تهدید به مقابله کرد.

«عبدالله آل شیخ» سفیر عربستان در منامه، پایتخت بحرین گفت که امنیت بحرین جزء لاینفک امنیت عربستان سعودی است.

به گزارش خبرگزاری «بنا» عربین، آل شیخ در گفت‌وگو با روزنامه «اخبارالخلیج» ایران را به دخالت در امور داخلی بحرین متهم کرد و در پاسخ به این سؤال که آیا برای آنچه که آن را «تداوم سیاست‌های خصمانه ایران علیه همسایگان» خواند، گام‌هایی قوی‌تر برد خواهد داشت، گفت که کشورش هر گونه دخالت در امور داخلی بحرین

رئیس اتاق بازرگانی:

مدیران دارای حقوق‌های نجومی فاقد بهره‌وری و موجب رکود هستند

رئیس اتاق بازرگانی گفت مدیران که حقوق‌های نجومی می‌گیرند نسبتی با بهره‌وری ندارند.

محسن جلالپور در مصاحبه با «تجارت فردا» درباره زبانی که جنجال حقوق‌های نجومی برخی مدیران دولتی و همچنین عملکرد این مدیران به بخش خصوصی وارد می‌کند، اظهار کرد: در جریان اخیر تنها روی حقوق‌های بالا دست گذاشتند که این مدیران در مجموع جز حقوق‌های انتچانی پرداخت می‌کنند. البته اینکه این حقوق‌ها واقعی بوده و چه میزان بزرگنمایی شده یا اینکه چرا این اتفاق افتاده، من وارد نمی‌شوم بلکه عرض من این است که خسارت چند جانی‌به ما کشور وارد شده است. این امر مورد باید گفت اول از همه یکسری افراد و مدیرانی در مجموعه‌های دولتی کار را برعهده می‌گیرند که قدرت پاسخگویی ندارند و زبان ناشی از عملکرد آنها، در جایی نوشته نمی‌شود و از جایب ادب دریافت نمی‌کند. این دولت است که هزینه آن را پرداخت می‌کند. دوم بحث درافتی‌ها و حقوق‌هایی است که با میزان بهره‌وری مدیران مطابقت ندارد.

او افزود: در این شرایط به نظر می‌رسد که این شرکت‌های دولتی و خصوصی‌های دولتی و بخش‌های خصوصی را به اقتصاد کشور وارد می‌کنند که امروز یک بخش آن در مدیریته‌ها، حقوق‌ها و ضعف مدیریتی و عدم پرورش مدیر قابل و شایسته و پاسخگو وجود کرده است.

جلالپور که پیش‌تر برخی مدیران ناکارآمد

ثبت الکترونیکی اطلاعات شرکت‌های تولیدی در سامانه جامع گمرکی

سنخه جدید بسته حمایت از تولید و صادرات گمرک در چارچوب سیاست‌های اقتصاد مقاومتی منتشر شد

به گزارش روابط عمومی گمرک ایران، یکی از مهم‌ترین بندهای سنخه جدید بسته حمایتی گمرک، ثبت الکترونیکی اطلاعات شرکت‌های تولیدی در سامانه جامع گمرکی و پیگیری خدمات هوشمند به تولیدکنندگان در سریع‌ترین زمان ممکن است. با توجه به راه‌اندازی کارشناسی مجازی حدود ۲۵۰شرکت تولیدی شناسایی و مقرر گردید اظهارنامه‌های مربوط به شرکت‌های مذکور در مسیر سبز قرار گرفته و بلافاصله و بدون هرگونه کارشناسی به مرحله مندیوق و پرداخت هزینه‌های مربوط هدایت شوند. پس از صدور پروانه الکترونیکی محموله‌های مرتبط با اظهارنامه در درب خروج مورد بررسی اجمالی قرار گرفته و بدین ترتیب در حداقل زمان ممکن تشریفات گمرکی پایان می‌پذیرد. این لیست اولیه بوده و در صورت تمایل، هر یک از شرکت‌های تولیدی می‌توانند جهت بهره‌مندی از تسهیلات هوشمند سامانه جامع گمرکی مدارک و مستندات خود را به معاونت فنی و امور گمرکی ارائه نمایند تا پس از بررسی و تایید از تسهیلات سامانه جامع گمرکی بهره‌مند شوند.

همچنین براساس نسخه جدید بسته حمایت از تولید گمرک، مهلت سررسید ضمانت‌نامه‌های بانکی برای مواد اولیه، ماشین‌آلات خط تولید، قطعات متفصله(CKD) و قطعات مورد نیاز واحدهای تولیدی، انواع دارو، لوازم و تجهیزات پزشکی، ماشین‌الات (راهسازی، تجهیزات کارگاهی و معدنی افزایش یافته و تا اواسط بهمن ماه سال جاری تعیین شده است.

تجدیدی بخشی از کالا به عنوان وثیقه حقوق ورودی کالای ترخیصی از دیگر تسهیلات گمرک به واحدهای تولیدی است و بر این اساس حداکثر مهلت استفاده از این تسهیلات برای مواد اولیه، ماشین‌آلات خط تولید، قطعات متفصله و تجهیزات یدکی مورد نیاز واحدهای تولیدی ۶ ماه تعیین شده است.

اخبار کشور

مدیری که حقوق نجومی می‌گیرد نمی‌تواند با تخلف زیردستان بر خورد کند

همسرش در یک مسافرت و خرج مبلغ هزار یورو محاکمه کرد.

پس پرداخت‌های میلیونی بالا چگونه می‌توان از عدالت سخن گفت، چگونه می‌توان ادعا کرد که اختلاف طبقاتی کاهش یافته و توزیع عادلانه ثروت صورت گرفته است. براساس قانون یک استاد دانشگاه حدود هفت برابر حقوق پایه می‌تواند حقوق دریافت کند. بنده با دو دکتری PHD همین مقدار حقوق دریافت می‌کنم آن‌گاه فردی با مدرک لیسانس با روابط، در پستی قرار گرفته است که حدود ۵۵ میلیون حقوق ماهانه دریافت می‌کند. لذا

با فراموش کردن سیاست‌های سرکوب‌گرانه آل سعود و کشتار زنان و کودکان بی‌گناه

سفیر عربستان در منامه، ایران را به دخالت در امور کشورهای همسایه متهم کرد!

یا سایر کشورها توسط هر کشوری را مردود می‌داند. وی افزود: عربستان در این راستا، مسیر واضحی را در پیش گرفته و هرکس که بخواهد در امنیت پادشاهی عربستان و بحرین اخلال ایجاد کند، شدت و قطعیت پاسخ آن داده خواهد شد. این اظهارات سفیر عربستان در حالی صورت می‌گیرد که سال ۲۰۱۱، در پی شدت گرفتن موج انقلاب مردمی ۱۴ فوریه، وارد بحرین شده و انقلاب این کشور را سرکوب کرد.

به گزارش فارس، عربستان سعودی در اقدامی مشابه، از ابتدای سال گذشته برای سرکوب انقلاب مردم یمن، جنگی علیه این کشور با عنوان «طوفان ظلمت» به راه انداخت و با گذشت یک سال و اندی جز ویرانی و کشتار کودکان یمن که اعتراض سازمان ملل را به دنبال داشت، چیزی برای این کشور به ارمغان نیاورده است.

آمیختن سرکه و عسل در انتخابات اشتباه استراتژیک اصلاح‌طلبان بود!

معاون وزارت کشور دولت اصلاحات می‌گوید کار اصلاح‌طلبان در انتخابات ۷ اسفند ۸۴، به هم آمیختن عسل و سرکه بود و نتیجه معکوس داد.

دولتی را مسبب بخشی از مشکلات و مسائل بنگاه‌ها و کارخانه‌ها ندانسته بود، در پاسخ به این پرسش که یکی فکر می‌کنید چطور ممکن است که این مدیران دولتی به مشکلات بخش خصوصی کشور دامن بزنند، اظهار کرد: من به دو جهت این را عرض می‌کنم. اول اینکه این مدیران در مقابل ضرر و زیان و عملیاتی که انجام می‌دهند، پاسخگو نیستند. دوم، به جهت اینکه حامل ادبیات اعتدالی و به ظاهر حامی دولت بودند در اقتصاد مسئله‌ناور بر این باور بودند که تندردهای کمتری به مجلس راه یابند و در این راستا بود که اصل‌گرای میانه‌رو بر این باور بودند که تندردهای کمتری به مجلس راه یابند و در این راستا بود که خود تجدیدنظر اساسی کرده و با تأکید بیشتر بر هویت اصلاح‌طلبی خود، همواره از هر نوع اختلاف و امتزاجی قبل از مشخص شدن پایگاه رای و وزن هر جریانی در عرصه انتخابات، به شدت اجتناب می‌نمایم. و این نکته کلیدی را هم بپذیریم که اصل‌گرایان ممکن است در تاکتیک با هم مخالف باشند اما در خواستی جدید و با هدف اصلاح‌طلبانه و خواست مطالبات آنها عمل می‌کنند.

رئیس اتاق بازرگانی ایران همچنین تأکید کرد: آنچه مهم به نظر می‌رسد این است که تا زمانی که ما بخواهیم در بخش‌های دولتی و بخش‌هایی که شرایط جبران ضرر و زیان و خسارات ناشی از این نوع سوءمدیریت‌ها وجود دارد فعالیت کنیم، موفق نخواهیم بود.

حقوق دولتی‌ها به بهره‌وری، کارایی، خلاقیت و ابتکار آنها وابستگی ندارد.

مدیرعامل سابق بانک صادرات: داوطلبانه استعفا کردم عزل مطرح نشده است

مدیرعامل سابق بانک صادرات اعلام کرد: همانگونه که در متن استعفای اینجناب آمده این استعفا کاملاً داوطلبانه بوده و هیچگونه موضوع عزل در خصوص اینجناب مطرح نشده است، همچنین ارقام اعلام شده در خصوص حقوق و مزایای دریافتی اینجناب صحت ندارد.

به گزارش تسنیم، روابط عمومی بانک صادرات با ارسال جوابیه‌ای اعلام کرد: در پی انتشار برخی اخبار مبنی بر عزل مدیرعامل بانک صادرات ایران به دلیل دریافت حقوق نامتعارف بدینوسیله تکذیبیه مدیرعامل بانک پیرامون متن این خبرها برای بهره‌برداری لازم ایفا می‌گردد.

خواهشمند است دستور فرمایید در اسرع وقت نسبت به درج و انتشار جوابیه ذیل طبق قانون مطبوعات در راستای اطلاع‌رسانی صحیح و تئویر افکار عمومی اقدام فرمایند.

«همان‌گونه که در متن استعفای اینجناب آمده این استعفا کاملاً داوطلبانه بوده و هیچ‌گونه موضوع عزل در خصوص اینجناب مطرح نشده است، همچنین در استعفای داوطلبانه اینجناب کاملاً مشخص است که طرح شکایت به هیچ یک از نهادهای داخلی یا بین‌المللی موضوعیت نداشته چرا که بانک جهانی بی‌طرف دعوا و شکایات نیست و طراحان چنین طرح مدعیان آن هستند. همچنین این موضوع توجه نکرده‌اند. همچنین ارقام اعلام شده در خصوص حقوق و مزایای دریافتی اینجناب صحت ندارد و براساس مصوبات قانونی مجمع و ضوابط و مقررات بانک پرداخت شده است.

اینجناب همواره خود را سرباز نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران و این ملت دانسته و امیدوارم در هسر مقطع از زمان به اقتضای هر آنچه به افزایش رشد و اعتدالی نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران کمک می‌نماید و در سایه نمویات مقام معظم رهبری پورش برد و آنها را انجام دهد.

معاون وزارت کشور دولت اصلاحات:

آمیختن سرکه و عسل در انتخابات اشتباه استراتژیک اصلاح‌طلبان بود!

معاون وزارت کشور دولت اصلاحات می‌گوید کار اصلاح‌طلبان در انتخابات ۷ اسفند ۸۴، به هم آمیختن عسل و سرکه بود و نتیجه معکوس داد.

مدحعملی مشفق ضمن یادداشتی در یکی از روزنامه‌های اصلاح‌طلب نوشت: استراتژی اصلاح‌طلبان در انتخابات اسفند ۹۴ این بود که تحت هر شرایطی در انتخابات شرکت کنند. آنها برای تکمیل لیست ریختن قریبان اصولگرایی، حامل ادبیات اعتدالی و به ظاهر حامی دولت بودند استفاده کردند. با این تاکتیک که حقیقتاً نظیر به منافع ملی بود، هر حرکت کردند و با آوردن جبهه‌های اصل‌گرای میانه‌رو بر این باور بودند که تندردهای کمتری به مجلس راه یابند و در این راستا بود که خود تجدیدنظر اساسی کرده و با تأکید بیشتر بر هویت اصلاح‌طلبی خود، همواره از هر نوع اختلاف و امتزاجی قبل از مشخص شدن پایگاه رای و وزن هر جریانی در عرصه انتخابات، به شدت اجتناب می‌نمایم. و این نکته کلیدی را هم بپذیریم که اصل‌گرایان ممکن است در تاکتیک با هم مخالف باشند اما در خواستی جدید و با هدف اصلاح‌طلبانه و خواست مطالبات آنها عمل می‌کنند.

رئیس اتاق بازرگانی ایران همچنین تأکید کرد: آنچه مهم به نظر می‌رسد این است که تا زمانی که ما بخواهیم در بخش‌های دولتی و بخش‌هایی که شرایط جبران ضرر و زیان و خسارات ناشی از این نوع سوءمدیریت‌ها وجود دارد فعالیت کنیم، موفق نخواهیم بود.

حقوق دولتی‌ها به بهره‌وری، کارایی، خلاقیت و ابتکار آنها وابستگی ندارد.

اخبار کوتاه

جمهور هستند، گفت:ای کاش حقوق‌های نجومی توسط دستگاه‌های نظارتی برلا شده بود. وی با ابراز امیدواری نسبت به واکنش قاطع و مؤثری در زمینه فیش‌های نجومی از سوسی رئیس جمهور، تصریح کرد: حقوق‌های نجومی و نقش برادر رئیس جمهور در شکل‌گیری آن، امتحان بزرگی برای دولت است. سروری با بیان اینکه امیرالمؤمنین در برخورد با درخواست نابجای برادر خود، او را مورد عتاب قرار داد، گفت: باید دید چگونه قفس نه تنها در ایران اسلامی بلکه در سایر کشورهای اسلامی و حتی غیراسلامی با شکوه هرچه بیشتر برقرار می‌شود و چیزی را که به فراموشی سپرده شده بود به مسئله اول مسلمانان تبدیل می‌شود.

دولت به دنبال توجیه حقوق‌های نجومی نباشد
به گزارش فارس، غلامعلی حدادعادل نماینده مجلس نهم و عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در حاشیه مراسم ختم پسر شهید دامادن در پاسخ به سوآلی درباره حقوق‌های نجومی برخی مدیران دولتی و ضرورت برخورد با آنها اظهار داشت: دولت باید درباره حقوقی شفاف‌سازی کند. ندنیال توجیه نباشد. هرگونه صورت‌گیری یک خطا، هر چه خطا می‌شود، حدادعادل در پاسخ به سوآلی درباره برکناری مدیرعامل بانک رفاه نیز گفت: عملکرد دولت در برکناری برخی افراد که دارای فیش‌های نجومی بودند کار درستی بود و باید اعتماد عمومی در این زمینه جلب شود.

چالش‌های برجام در دستور جلسات هیئت نظارت

علی شـمخانی دبیر شورای عالی امنیت نظارت در حاشیه مراسم ختم مرحوم علی دامادن با بیان اینکه جلسات هیئت نظارت در برجام تشکیل شده است، گفت: چالش‌های برجام، مسائل پولی و بانکی آن و همچنین چالش‌هایی که ناشی از متن برجام و تفسیر غلط آمریکا و به اصطلاح چالش‌های درون و برون برجامی است، موضوعات این جلسات است. شمخانی همچنین در پاسخ به سوآلی پیرامون احتمال تئور بیولوژیکی علی دامادن اظهار داشت: این موضوع باید بررسی شود و بنده دستور بررسی موضوع را ابلاغ کرده‌ام تا ابعاد آن مورد بررسی قرار گیرد.

فهمیدیم چرخ اقتصاد مردم و هم سانترفیوژها نمی‌چرخد
احمد توکلی نماینده مجلس نهم در برنامه گفت‌وگوی ویژه خبری شبکه دو سیما با اشاره به تصمیم مردم مالی در زمینه تعلیق موقت تحریم‌های مالی و بانکی اظهار داشت: همین که دولت متن توافقی را منتشر نمی‌کند سوء ظن ایجاد می‌شود،توجهی شفافیت نباشد اعتماد عمومی کم می‌شود، باید بدبینم که چه دادیم و چه گرفتیم؟ تا شفاف‌سازی نشود، نمی‌شود نسبت به اقدام صورت گرفته نظر داد؟ وی با بیان اینکه ما برجام را قبول کردیم و دولت آمریکا بارها از انجام تعهدات ما خبر داده، در حالی که طرف مقابل به تعهداتش عمل نمی‌کند، گفت: می‌خواستیم که سانسترفیوژها و چرخ اقتصاد مردم بچرخد اما آنها کاری کردند که چرخ اقتصاد هم نمی‌چرخد.

صفحه ۱۰
یک‌شنبه ۱۳ تیر ۱۳۹۵
۲۷رمضان ۱۴۲۷—شماره ۲۱۳۸۲

مدیر کل دفتر انتخابات وزارت کشور خبر داد احتمال برگزاری انتخابات ریاست جمهوری پیش از خرداد ۹۶

مدیر کل دفتر انتخابات وزارت کشور گفت: با توجه به مصادف شدن ایام برگزاری انتخابات ریاست جمهوری در سال ۹۶ با ماه مبارک رمضان، این احتمال وجود دارد که انتخابات ریاست جمهوری زودتر از خرداد ماه برگزار شود. «علی پورعلی مطلق» مدیر کل دفتر انتخابات وزارت کشور گفت: با توجه به مصادف شدن ایام برگزاری انتخابات ریاست جمهوری در سال ۹۶ با ماه مبارک رمضان، این احتمال وجود دارد که انتخابات ریاست جمهوری زودتر از خرداد ماه برگزار شود. پورعلی مطلق افزود: البته ما باید با شورای نگهبان به هماهنگی برسیم اما هنوز در این باره هیچ جلسهای با شورای نگهبان برگزار نشده است.

به گزارش ایسنا، دبیر ستاد انتخابات کشور در پایان خاطر نشان کرد: حتما تاریخ پیشنهادی ما برای برگزاری انتخابات باید به تایید شورای نگهبان برسد.

لزوم بررسی موضوع لزوم شورای نگهبان در شورای نگهبان

نجات‌الله ابراهیمیان عضو قوقصدان شورای نگهبان درباره احتمال بررسی برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری دوازدهم پیش از موعد مقرر قانونی در شورای نگهبان گفت: هنوز درباره این موضوع چیزی در جلسات شورای نگهبان مطرح نشده است، ممکن است وزارت کشور مکاتباتی با شورای نگهبان انجام داده باشد، اما تا زمانی که این موضوع در جلسه این شورا مطرح نشود، تصمیمی نمی‌توان درباره آن اتخاذ کرد. ابراهیمی با بیان اینکه فعلاً صحبت درباره برگزاری پیش از موعد مقرر قانونی انتخابات سال ۹۶ زود است، افزود: این موضوع باید در جلسه شورای نگهبان مطرح شود و در دستور کار قرار گیرد و علل و اسبابی که وزارت کشور مطرح کرده، بررسی و سپس در این باره تصمیم‌گیری شود.

جوابیه بانک مرکزی و پاسخ کیهان

بقیه از صفحه ۲

در ادامه نوشته اشاره شده است که تحریم‌های سازمان ملل متحد، تا زمانی که به قانون داخلی تبدیل نشده باشند، برای بانک‌ها، شرکت‌ها، موسسات و افراد ایرانی لازم‌الاجرا نیستند و در انتهای مقاله نیز تصریح شده است «هیچ‌کس نمی‌تواند از بانک‌های ایرانی انتظار داشته باشد تمام تحریم‌های سازمان ملل را اجرا کنند». بنابراین، اولاً هیچ سخنی از تحریم‌های آمریکا به میان نیامده است، کل متن مربوط به تحریم‌های سازمان ملل متحد می‌شود؛ ثانیاً در رابطه با تحریم‌های سازمان ملل متحد نیز، تنها آن تحریم‌هایی که مورد قبول نظام جمهوری اسلامی و در چارچوب اختیارات شورای امنیت هستند لازم‌الاجراء دانسته شده‌اند و ثالثاً حتی برای اجزای تحریم‌های اخیر نیز، قبل از آنکه در چارچوب‌های قانونی و رسمی نظام جمهوری اسلامی تعیین تکلیف شوند، تکلیفی برای بانک‌ها و موسسات ایرانی در نظر گرفته نشده است.

۲– با توجه به اینکه تمام تحریم‌های سازمان ملل متحد، مورد قبول دولت جمهوری اسلامی نیست، ضروری است میان تحریم‌های قانونی و منسروح از منظر دولت ایران و تحریم‌های غیرقانونی و نامشروع تمایز قائل شود. در نوشته دکتر قنبری تصریح شده است که این امر، با توجه به ایجاد گوناگون سیاسی و بین‌المللی که دارد، نمی‌تواند برعهده بانک‌ها که موسسات مالی و تجاری هستند گذاشته شود و از این رو، صرفاً به عنوان یک پیشنهاده، شورای عالی امنیت ملی به عنوان مرجع مرتبط با این موضوع شده است. لازم به تذکر است که در تبصره ۲ ماده ۱ قانون مبارزه با تأمین مالی تروریسم نیز که به بهمن ۱۳۹۴ تصویب و به تأیید شورای محترم نگهبان رسیده است، تعیین مصادیق افراد، ملت‌ها، گروه‌ها و سازمانهای آزادبخش برعهده شورای عالی امنیت ملی گذاشته شده است. لذا در چارچوب قوانین فعلی، نیز این امر برعهده شورای عالی امنیت ملی قرار دارد که مشخص کند کدام اشخاص، سازمانها و نهادها، در زمره محدود کننده در مورد آنها موچه و قانونی نیست.

نگاهی به مقالات نوشته شده توسط دکتر حمید قنبری به زبان‌های فارسی و انگلیسی نشان می‌دهد که ایشان در طی ماه‌های گذشته، بیشترین انتقادات را نسبت به تحریم‌های غیرقانونی ایالات متحده آمریکا و اتحادیه اروپا علیه جمهوری اسلامی ایران، مطرح و به تسلط بر موازین حقوق بین‌الملل، تلاش کرده‌اند عدم مشروعیت حقوقی بین‌المللی این تحریم‌ها را به بهترین نحو تبیین کنند. جست‌وجوی مختصری در نوشته‌های ایشان، می‌تواند صحت ادعا را اثبات کند. از این رو، انتظار می‌رود، جراید و نشریات داسوس نظام، در پی آن باشند که نیروهای عمومی و وفادار به انقلاب را در مسیر اثبات حقایقت مواضع جمهوری اسلامی ایران، تشویق و ترغیب و از هر اقدامی که خدای نکرده منجر به دلسردی آنان می‌شود، اجتناب کنند. به نظر می‌رسد، یادداشت‌های اخیر روزنامه کیهان، بدون توجه دقیق به متن مقاله نوشته شده توسط جناب آقای دکتر قنبری نگاشته شده است و امری که به ایشان نسبت داده شده، برخلاف و عکس مطالبی است که در مقاله «خلأ سازمانی نهاد نظارت بر تحریم‌ها» ذکر شده است.

از این رو، مستعدگی است نسبت به تصحیح اتهامات وارده و اصلاح خطاهایی که در یادداشت آن روزنامه وجود دارد، اقدام مقتضی به عمل آید و بر اساس قانون مطبوعات، پاسخ این بانک در همان صفحه و با همان قلم در شماره آتی آن روزنامه منتشر شود.

کیهان:
از متن جوابیه بانک مرکزی برمی‌آید، بیش از آنکه در رد یادداشت روز کیهان باشد، تأیید و تحکیم آن است؛ در چند جت همین جوابیه تصریح شده که تحریم‌های سازمان ملل ۲۷ اسفند، تندر، تکلیفی است که نظام آن را قبول دارد و آنها که نظام آن را قبول ندارند او بعد در مقام تمایز، بین تحریم‌های سازمان ملل و دولت جنایتکار آمریکا هم تمیز و تفکیک قائل شده است و تصریح شده است: «نه آن تحریم‌هایی که مورد قبول نظام جمهوری اسلامی(۱) است(۲) از چارچوب اختیارات شورای امنیت هستند لازم‌الاجرا(۱) دانسته شده‌اند»؛ و باز هم تأکید نشده که «اجرای تحریم‌های اخیر (مورد قبول نظام) قبل از آنکه در چارچوب‌های قانونی و رسمی نظام جمهوری اسلامی تعیین تکلیف شود…»؛ که خود گویای آن است که جوابیه‌نویسان نیز در مسیر تأیید مطلب کیهان گام برداشته‌اند. چرا که اصل گلابه و انتقاد کیهان از یک مقام رسمی بانکی است که این است که بر چه اساسی تحریم‌ها را با خوب و بد یا قابل قبول و غیرقابل قبول تقسیم می‌کند؟ و با چه مجوزی برای اجرای تحریم‌های قابل قبول، به تصویب قانون و آئین‌نامه تصویب می‌کند؟

تحریم یعنی اعمال مجازات برای کشورهایی که مرتکب تخلفی (مانند نسل‌کشی، اقدام مقایر حقوق بشر و…) شده باشد. بدیهی است پذیرش یک تحریم تحت هر عنوانی، به معنی پذیرش انجام آن تخلف است. معلوم نیست تفاوت سیاسی مقام بانک مرکزی در این بحث یا یک مقام وزارت خارجه آمریکا چیست؟! آنها هم ایران را ناقص موازین بین‌المللی می‌دانند و ایشان هم برخی تحریم‌ها را قابل قبول دسته‌بندی کردند و به اجرای آن در داخل توصیه می‌کنند!

^[1] ۷ شمن، ۸ شمن، [۲] اسراء، ۷۰

^[۲] تحف العقول، متن، ۲۰۲

^[۳] الکافی (طیبه - جدید)، ج۱، ۱۱

^[۴] طه، ۸۸

^[۵] ۱۱۹، [۱۲] ۶۸

^[۶] ۶۸، [۱۳] ۶۸

^[۷] ۶۸، [۱۴] ۶۸

^[۸] ۶۸، [۱۵] ۶۸

^[۹] ۶۸، [۱۶] ۶۸

^[۱۰] ۶۸، [۱۷] ۶۸

^[۱۱] ۶۸، [۱۸] ۶۸